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Sefior:
Juez Cuarto Civil Municipal de Armenia
E.S.D

Proceso: Ejecutivo Singular 2019-00733-00
Demandante: BANCO DE OCCIDENTE
Demandados: JHON FREDDY GUERRERO CERON

Ref: Excepciones de Merito

JOSE MARIA BERNAL VELEZ, identificado con la cédula de -ciudadania
No0.3'182.651de Bogota, abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional No53.703
del Consejo Superior de la Judicatura, domiciliado en esta ciudad, obrando en
ejercicio del poder que me ha conferido JHON FREDDY GUERRERO CERON,
domiciliado en Calarca, ejecutado en el proceso referido, comedidamente
interpongo Excepciones de Mérito contra la demanda de la referencia, en virtud a
la cual se profirié el mandamiento de pago por su Despacho, asi:

A LOS HECHOS

Primero: Es cierto parcialmente, pues si bien consta en el titulo valor suscrito por
mi poderdante, este es firmado en blanco, con una carta de instrucciones de
llenado, para respaldar las obligaciones contraidas con el acreedor, sin que por
ello esté aceptando todo lo en él contenido.

Segundo: No es cierto, la demandante incorpora de manera imprecisa e inexacta,
las obligaciones respaldadas con el titulo valor firmado en blanco por mi
poderdante.

Tercero: No es cierto, pues el titulo arrimado con la demanda no contiene una
obligacion clara expresa y exigible, como se indicara en las excepciones.

Cuarto: No es cierto, no constan en ninguna parte del titulo arrimado con la
demanda, ni en documento anexo que asi lo acredite.

Quinto: Es cierto parcialmente, pues con este hecho prueba su legitimacion para
ejecutar, mas no la idoneidad del titulo para ello.

A LAS PRETENSIONES

Me opongo a las pretensiones de la parte actora porque no le asiste el derecho
invocado, los mismos que estructuran las excepciones que adelante propondré
asi:

A la Primera: Dirigida a obtener el pago de Sesenta Millones Cuatrocientos
Cincuenta y Dos Mil Doscientos Noventa y Ocho Pesos, con dieciséis centavos
M/cte. ($60°'452.298,16), representados en un titulo valor, concretamente en un
Pagaré B0O198984 suscrito por mi poderdante con fecha de creacion 24 de junio
de 2015, con fecha de vencimiento 24 de septiembre de 2019. Me opongo, pues
segun acreditacion de mi poderdante, el Pagaré contiene Tres (3) obligaciones
distintas por productos financieros adquiridos durante la vigencia, esto es, entre la
fecha de creacion 24 de junio de 2015 al 24 de septiembre de 2019, fecha que al
arbitrio del Banco es colocada, desconociendo el pago de dos productos bajo No.
4304857975954718, 5406251288780024 y 3120006222 las cuales se encuentran
pagadas en la actualidad.



A la Segunda: Me opongo, como consecuencia de la oposicion a la anterior
pretensién, por los aspectos enunciados, me opongo a esta pretension, pues al
ser inexistente la obligacion principal correra la misma suerte la obligacion
accesoria, correspondiente a intereses de plazo o de mora.

A la Tercera: No me opongo, pues es la consecuencia de un acto procesal, no
una pretension que deba satisfacer mi poderdante.

A la Cuarta: Solicito sefior juez que sea exonerado mi prohijado en la condena en
costas en este proceso, por los argumentos expuestos en las oposiciones
anteriores y las excepciones que en su favor propondré.

A LAS PRUEBAS:

Respecto del titulo valor, solicito al sefor juez que, se tenga como elemento
probatorio, solamente a efecto de realizar el cotejo de los pagos de productos bajo
No. 4304857975954718, 5406251288780024 y 3120006222 las cuales, segun
acreditacion adjunta, se encuentran pagadas en la actualidad.

EXCEPCIONES DE FONDO.

EXCEPCION DE NOVACION DE LA OBLICGACION: El demandante, a través de
la empresa Grupo Dinamica, ha venido adelantando negociaciones desde varios
meses atras, donde se lleg6 a un Acuerdo de pago, cuyos documentos probatorios
los debe aportar la demandante, por ser la entidad que ejerce el poder dominante
en la relacion contractual.

Ademas prueba de ello, la relacion de recibos de abonos a la obligacion principal
por diferentes valores y en distintas fechas, como se prueba con la documentacién
adjunta, al igual que la fecha de los abonos registradas por el Banco de Occidente
y Grupo Dinamica. Por lo tanto se configura una novacion de la obligacién, toda
vez que bajo estas negociaciones se ha liberado la obligacion en favor de mi
poderdante, cambiado las condiciones del crédito y en general en favor del deudor
y aceptado pagos de dinero con posterioridad a la fecha de la demanda; al
respecto, encuentro necesario precisar lo que debe entenderse por “novacion de
una obligacién” en aras de establecer con mayor acierto las consecuencias
juridicas de esta operacion. El articulo 1687 del Cdodigo Civil establece: “La
novacion es la sustitucion de una nueva obligacion a otra anterior, la cual
queda por tanto extinguida.” Asi las cosas, la novacidon es un modo de extinguir las
obligaciones, razén por la cual se encuentra contenida bajo el Titulo XIV del Libro
Cuarto del Estatuto Civil. (Resaltado y subrayado propio)

Entendida en este contexto la novacion requiere por un lado, la preexistencia de
una relacion juridica y por otra la voluntad inequivoca de las partes para dar por
terminada la misma y sustituirla por una nueva obligacién. A las voces del articulo
1690 del Cédigo Civil la novacion se efectta de tres (3) modos:

a.) Por cambio en la obligacién cuando ella se da entre las mismas partes del
contrato inicial; (Resaltado y subrayado propio) Nétese de las pruebas aportadas
y solicitadas como cambia la obligacién y que en ningln momento se compadece
con lo contenido en el titulo ejecutivo arrimado a la demanda.

b.) Por cambio del sujeto activo, en cuyo caso el acreedor primitivo libera al
deudor quien a su vez queda obligado con un tercero, v,

c.) Por la sustituciéon del deudor quién queda libre de la obligacién primaria.



Como se sefald arriba la novacion requiere que las partes actien con la firme
voluntad de extinguir el vinculo primitivo y crear uno nuevo. Doctrinariamente este
elemento de la novacién se ha denominado como “animus novandi’, el cual fue
introducido en la legislacion colombiana por el articulo 1693 del Cddigo Civil, a
cuyo rigor legal se lee:

Articulo 1693. - Para que haya novacion es necesario que lo declaren las partes, o
que aparezca indudablemente que su intencion ha sido novar, porque la nueva
obligaciéon envuelve la extincion de la antigua. (...) Por tanto se reitera que se
debe considerar como elemento esencial de la novacion la voluntad irrestricta de
las partes de extinguir la relacidon contractual anterior y sustituirla por una nueva.
Ahora bien, frente al concepto de “reestructuracion” es pertinente traer a colacion
el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Segundo de la Circular Basica Contable y
Financiera, citado que la define como: “...cualquier mecanismo_excepcional,
instrumentado_mediante la celebracion y/o ejecucién de cualguier neqocio
juridico, gue tenga por_objeto _modificar las condiciones originalmente
pactadas con el fin _de permitirle al deudor la atencién _adecuada de su
obligacion_ante el real o potencial deterioro de su capacidad de pago. Para
estos efectos, se consideran reestructuraciones las novaciones.”! (Resaltado
y subrayado propio)

De la Novacion Crédito Bancario No. 31200062222-1
Propuesta de pago saldo total JFGC/04-2020
Respuesta a Propuesta de pago saldo total marzo 09 de 2020
Pago realizado el 27 noviembre de 2019 $ 300,000
Pago realizado el 02 diciembre de 2019 $ 200,000
Pago realizado el 05 diciembre de 2019 $ 400,000
Pago realizado el 10 diciembre de 2019 $ 400,000
Pago realizado el 30 diciembre de 2019 $ 2,344,200
Pago realizado el 04 febrero de 2020 $ 400,000
10. Pago realizado el 18 febrero de 2020 $ 1,200,000
11. Pago realizado el 24 febrero de 2020 $ 600,000
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12. Pago realizado el 28 febrero de 2020 2,200,000
13. Pagorealizado el 19 de marzo de 2020 1,090,212
14. Pago realizado el 25 de marzo de 2020 1,000,000
15. Pago realizado el 30 de marzo de 2020 1,000,000
16. Pago realizado el 29 julio de 2020 250,000
17. Pago realizado el 06 de enero de 2020 25,000,000

Pagos realizados Honorarios de abogados

1. Pago realizado el 30 de diciembre de 2019 $ 598,000
2. Pago realizado el 21 de febrero de 2020 $ 850,000
3. Pago realizado el 28 de febrero de 2020 $ 600,000
4. Pago realizado el 28 de febrero de 2020 $ 2,550,000
5. Pago realizado el 19 de marzo de 2020 $ 259,788

Documentos enviados al Banco Occidente y abogados del Grupo Dinamica
asi:

Informacioén de levantamiento medidas cautelares (solicitud)

Correo electronico grupo empresarial Dinamica Paula Andrea Wheeler
Pantallazos

Solicitud restructuracién - Acuerdo de pago

Guia envio Servientrega No. 9114031488 de fecha 21 de julio 2020
Solicitud de Paz y Salvo Banco del Occidente de fecha 15 de enero 2021
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! Concepto 2006013376-001 del 24 de abril de 2006.



7. Guia envio Servientrega No. 9124588963 de fecha 15 de enero 2021
8. Guia envio Servientrega No. 9124588964 de fecha 15 de enero 2021
9. Guia envio Servientrega No. 9128599669 de fecha 29 de enero 2021
10.  Solicitud terminacién de proceso, de fecha 15 de enero de 2021

11. Solicitud de informacién de fecha 26 de enero de 2021

12.  Oficio Grupo Dinamica 2019-733

INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION

Del titulo arrimado a la demanda no se desprende obligacion clara, pues se trata
de varias obligaciones respaldadas con un Documento, que si bien es cierto,
contienes instrucciones de llenado, también lo es que, para efecto de su cobro se
debe precisar no solo, el numero de la obligacién, sino también, el monto
adeudado por concepto de capital e intereses, haciendo claridad en cada producto
y el saldo de cada uno. En el caso que nos ocupa, la demandante incluye dos
nameros de productos contentivos de obligaciones 4304857975954718 vy
5406251288780024 que a la fecha de interposicién de la demanda estaban
cancelados y un tercer producto bajo el nimero y 3120006222 del cual ocurrid la
Novacion alegada en la Primera Excepcion.

No es expresa, por expresa debe entenderse que la obligacion aparezca
manifiesta de la redaccion misma del titulo; es decir, en el documento que la
contiene debe estar expresamente declarada, debe estar nitido el crédito - deuda
que alli aparece. No es exigible, existe “Imprecision o alteracion del texto del titulo
valor”. Dado que el Pagaré fue suscrito en blanco en los espacios indicados, no
obstante, para fijar fecha de vencimiento unilateralmente debié precisar las
obligaciones individuales en él contenidas, como son: la No. 4304857975954718 y
5406251288780024 que a la fecha de interposicion de la demanda estaban
cancelados y un tercer producto bajo el numero y 3120006222 del cual ocurri6 la
Novacion alegada en la Primera Excepcion.

En gracia de discusion, se debe efectuar una depuracion de la obligacién, con los
intereses de plazo o de mora que superen las sumas pagadas por mi prohijada,
con base en los titulos que se aportan en las pruebas, donde se acredita el pago
de las obligaciones, no solo, las No. 4304857975954718 y 5406251288780024
que a la fecha de interposicion de la demanda estaban cancelados y un tercer
producto bajo el nimero y 3120006222 del cual ocurrié la Novacién alegada en la
Primera Excepcion, al igual que el intercambio de comunicaciones hasta el
Acuerdo de Pago y posteriormente las fechas de abono y pago de honorarios de
abogados, asi como también, las solicitudes de Paz y Salvo. Se acredita el pago
de las obligaciones asi:

Pagos efectuados a Tarjeta Master Clasica

1. Estado de cuenta julio 2020 y pago 10 de agosto de 2020 por $ 19,907.14

2. Estado de cuenta agosto 2020 y pago 23 de septiembre de 2020 por $
7,133

3. Estado de cuenta noviembre 2020 en ceros

4. Estado de cuenta noviembre 2020 y pago 05de diciembre de 2020 por $
7,133

Pagos efectuados a Tarjeta Visa Platino

1. Pago realizado el 19 septiembre  de 2019 $ 500,000
2. Pago realizado el 20 septiembre  de 2019 $ 300,000
3. Estado de cuenta de septiembre 2019



Pagos efectuados a Obligacion No. 3120006222-1

1. Pago realizado el 09 septiembre de 2019 $ 400,000
2. Pago realizado el 10 septiembre de 2019 $ 300,000
3. Pago realizado el 19 septiembre de 2019 $ 400,000
4. Pago realizado el 01 octubre de 2019 $ 500,000
5. Pago realizado el 24 octubre de 2019 $ 500,000
6. Pago realizado el 09 noviembre de 2019 $ 1, 000,000
7. Pago realizado el 22 noviembre de 2019 $ 400,000

EXCEPCION DE INEXIGIBILIDAD DE LA OBLIGACION: Al tenor de lo
expresado en el capitulo alrededor de la exigibilidad un auto de la consejera
Sandra Ibarra explicé recientemente que la exigibilidad del titulo ejecutivo o de la
obligacion contenida en él, es aquella caracteristica que permite hacerla efectiva
sin que para el efecto sea necesario el cumplimiento de condicién o plazo alguno.

En otras palabras, el pronunciamiento dice que solo se pueden ejecutar las
obligaciones puras y simples, esto es, aquellas que no estan sujetas a ningun
plazo o condicion, o las que al estar sometidas a plazos estos se hayan vencido o
la condicion se haya cumplido.

No obstante lo anterior, precisé que, aquellas obligaciones que estan sujetas al
cumplimiento de algun plazo o condicion solo se pueden ejecutar cuando tales
circunstancias, es decir, el plazo o la condicién, se han superado.

Finalmente, el despacho de la Seccion Segunda concluyd que la obligacion “se
convierte en exigible cuando se ha vencido el término concedido al deudor para
cubrir o pagar la deuda y no lo ha hecho dentro del término concedido para el
efecto” (C.P. Sandra Ibarra).?

SUBSIDIARIAMENTE, solicito sefior Juez, en caso de no prosperar una o varias
de las excepciones propuestas anteriormente, subsidiariamente dar paso a la
siguiente:

EXCEPCION DE PAGO PARCIAL: La constituyen los elementos expuestos en la
excepciones anteriores, ademas, los abonos efectuados en la forma que se
discriminan posteriormente, asi:

Pagos efectuados a Tarjeta Master Clasica

5. Estado de cuenta julio 2020 y pago 10 de agosto de 2020 por $ 19,907.14

6. Estado de cuenta agosto 2020 y pago 23 de septiembre de 2020 por $
7,133

7. Estado de cuenta noviembre 2020 en ceros

8. Estado de cuenta noviembre 2020 y pago 05de diciembre de 2020 por $
7,133

Pagos efectuados a Tarjeta Visa Platino

4. Pago realizado el 19 septiembre  de 2019 $ 500,000
5. Pago realizado el 20 septiembre  de 2019 $ 300,000
6. Estado de cuenta de septiembre 2019

Pagos efectuados a Obligacion No. 3120006222-1

2 Consejo de Estado Seccién Segunda, Auto 25000234200020140376601 (12962015), 07/14/16



1. Pago realizado el 09 septiembre de 2019 $ 400,000
2. Pago realizado el 10 septiembre de 2019 $ 300,000
3. Pago realizado el 19 septiembre de 2019 $ 400,000
4. Pago realizado el 01 octubre de 2019 $ 500,000
5. Pago realizado el 24 octubre de 2019 $ 500,000
6. Pago realizado el 09 noviembre de 2019 $ 1, 000,000
7. Pago realizado el 22 noviembre de 2019 $ 400,000

En consecuencia una vez probados los elementos aqui descritos y aportados,
deberad usted sefior Juez, declarar prOsperas estas excepciones y dar por
terminado el proceso, procediendo al levantamiento de las medidas cautelares aun
existentes.

PRUEBAS

Solicito sefior Juez, ademas de las aportadas al Despacho como el Pagaré base
de recaudo, las que fundamenten las Excepciones propuestas y van dirigidas a
enervar las pretensiones de la demanda, tener en cuenta las siguientes:

Poder para actuar.

Relacion de pagos efectuados a Tarjeta Master Clasica
Relacion de pagos efectuados a Tarjeta Visa Platino
Respuesta a Propuesta de pago saldo total marzo 09 de 2020
Relacion de pagos efectuados a Obligacion No. 3120006222-1
Pagos realizados Honorarios de abogados

Direccion de notificacion

Paz y Salvo tarjetas

Documentos enviados al Banco Occidente y abogados del Grupo Dindmica asi:
Informacion de levantamiento medidas cautelares (solicitud)

Correo electronico grupo empresarial Dinamica Paula Andrea Wheeler
Pantallazos

Solicitud restructuracién - Acuerdo de pago

Guia envio Servientrega No. 9114031488 de fecha 21 de julio 2020
Solicitud de Paz y Salvo Banco del Occidente de fecha 15 de enero 2021
Guia envio Servientrega No. 9124588963 de fecha 15 de enero 2021
Guia envio Servientrega No. 9124588964 de fecha 15 de enero 2021
Guia envio Servientrega No. 9128599669 de fecha 29 de enero 2021
10.  Solicitud terminacién de proceso, de fecha 15 de enero de 2021

11.  Solicitud de informacion de fecha 26 de enero de 2021

12.  Oficio Grupo Dindmica 2019-733
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FUNDAMENTOS DE DERECHO

Encuentran asidero juridico especialmente en; articulos articulo 318 Ss. Y
concordantes del SGP, inciso 2 del articulo 430 del CGP y 709 del Cddigo de
Comercio articulo 1690, 1693 Ss y concordantes del Codigo Civil Colombiano.

COMPETENCIA

Es Ud., Seiior juez, competente para conocer de este Recurso, en tanto que
profirié el mandamiento de apremio que dio origen al presente.

ANEXOS



Me permito anexar copia de todos los documentos enunciados y del escrito de
Excepciones en archivos PDF

NOTIFICACIONES

Al Demandante, sus Representantes y apoderados, en las direcciones aportadas
con la demanda

Al suscrito apoderado: En su Despacho o en la Calle 41 # 24-58 Ofic. 205 Edif.
Camino Real Calarca Cel: 3154468041
E-mail: josebernal-abogado@hotmail.com

Del Sefior Juez,

JOSE MARIA BERNAL VELEZ
C. C. N0.3'182.651de Bogota,
T.P. 53.703 del Consejo Superior de la Judicatura.
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Estado de Cuenta - CARTERA

| ﬁGUERRERo CERON,JOHN FREDDY s
\ CR 25 # 29-64 OF EDS SERVICENTRO GUERRERO
« | CALARCA - QUINDIO -
PAR208387
i T
(VR I CRRE AT 2
(. i _J
“'l{e ‘i°mU"BiC3mQS que la(s) obligacién(es) a tu cargo presenta(n) mora. Para mayor, informacién comunicate con nuestra linea de atencién al
cliente en Bogota 307 702? o en el resto del pais al 01 8000 51 4652. Si pasados veinte (20) dias calendario a partir de la fecha de envio de esta
comunicacion persiste el mcympllmuento, se hara el reporte negativo ante las Centrales de Riesgo, en los términos que indica la ley 1266 de
2008 (Ley de habeas data). Si ya esta(n) al dia tu(s) obligacién(es) haz caso omiso de este mensaje. Recuerda que el adecuado manejo de tu
crédito es tu mejor referencia comercial y financiera.” : : ' ’ :
) INFORMACION GENERAL DE LA OBLIGACION
CREDITO No. OFICINA PAGUE ANTES DE
’ : ANO MES DIA
312-0006222-1° 031 ARMENIA INMEDIATO
LINEA DE CREDITO .FECHA DE CORTE VALOR CREDITO SALDO TOTAL DE LA OBLIGACION
ANO MES DIA
163 PRESTAMO PERSONAL CSMO GTI 2019 09 13 61.870.000.00 57,031,325.00
PLAZO NO. VALOR CUOTA TASA ULTIMO PERIODO:| TASAINTERES CORRIENTE TASA INTERES MORA DIAS DE
. MORA
32 $11,054,724 20.21 E.A. ’ 18.549 N.M.V. 28.79 E.A. 162
DETALLES PAGO ANTERIOR DETALLES DEL PAGO A REALIZAR
DESCRIPCION ’ VALOR DESCRIPCION VALOR
SALDO CAPITAL ANTERIOR 57,031,395 ABONO CAPITAL 3,282.330
CAPITAL PAGADO PERIODO ANTERIOR 0 INTERESES CORRIENTES - 4,040,245
SALDO VENCIDO A LA FECHA DE CORTE
NUEVO SALDOCAPEHL 57,031 ik {Canital + intereses comenles * intereses de mera) 3,732,149
of | INTERESES PAGADOS PERIODO ANTERIOR 605,590 SEGURO DE VIDA . 0
: ’ [EASTOS PAGADOS PERIODO ANTERIOR 94.410| [OTROS CONCEPTOS 5
FéCHA ULTIMO PAGO ANO MES DiA TOTAL A PAGAR ESTE PERIODO $11,054,724
2019 09 " PARA PAGO TOTAL CANCELE 64,572,484
1 4652, Bogola 307 7027, Buzén: servicio@hancodeoccidente.com.co. Defensor del Consumidor

Consultas y tramite de requerimientos: Linea de Servicio al Cliente 01 8000 5
0O CERON Carrera 7471-52 Torre A, Piso 1 Bogota, Tel, 7462060, Exl. 15318, Fax. 3121024, defensoriacliente@bancodeoccidente.com.co

Financiero: LINA MARIA ZORR
Cualquier Incenformi

En caso de mora inferior a dos (2) afios, la permanenci
sea pagada la obligacion vencida. En caso de mora igu
pagadas las cuota

dad con este extracto favor comunicarla a la Revisoria Fisc
a del reporte negativo no podra superar el doble de la mora, contados a pa
al o superior a dos (2) afios, la permanencia del reporte negativo sera de cuatro (4)

al KPMG S.A.S., al buzon co-fmcolombia@kpmg.com
rtir de Ia fecha en que sean pagadas las cuolas vencidas 0
afios, contados a partir de la fecha en que sean

s vencidas o sea pagada la obligacion vencida.

OMBRE O RAZON SOCIAL: GUERRERO CERON,JOHN FREDDY

’ N
CREDITO No.: 312-0006222-1

Estado de Cuenta - CARTERA
Comprobante de Pago

COD.BCO

No.CUENTA CHEQUE

Diligenciar unicamente para pagos con cargo a cuenta.

VALOR
Aulorizo Cargar a mi cuenta ] Corriente [ Ahorros

No,

Seleccione la Forma de Aplicacion del Pago.
[JA = Proximas Cuotas (Aplica también para

] M = Reduccién del Monto de las siguientes cuotas.

[P =Reduccion del plazo del crédito.

Por valor de § Micte.

Jos Pagos normales)

-Solo para autorizacién en (3 oficina donde esta radicade
el crédito.

FORMABE PACO VALOR' f- — FECHA DE PAGO -Presentar este cupon al auxiliar de cartera.
/ALOR EFECTIVO ANO MES DIA ' .
/ALOR CHEQUE LOCAL ’
OTAL PAGADO HSHOO.0OC )OO Firma Titular de la Cuenta 7o
Haia 2 Aa 2
et il _[I:}n | 3l AT

TR T T ST A e S T e t Pt
B} 7.0 SRR o= maer et S MR 111 1| B8 T

Escaneado con CamScanner
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John Freddy Guerrero Ceron

Ingeniero Civil
Construcclén de Obras Clviles - Intervertoria - Avaltios Comerciales

Quindio, 24 de marzo de 2020

Senores
BANCO DE OCCIDENTE
Pereira -Risaralda

Ref. Informacién levantamiento de medidas cautelares

Cordial saludo;

JOHN FREDDY GUERRERO CERON, identificado como aparece al pie de mi correspondiente
firma, de manera atenta me permito solicitar a ustedes, estudiar [a posibilidad del
levantamiento de las medidas cautelares que pesan sobre las cuentas corriente y de ahorro
las que figuran a nombre del suscrito en las diferentes entidades bancarias.

“\,J

Radica la presente solicitud en que he realizado un acuerdo de pago con la entidad, el cual "’
vengo cumpliendo a cabalidad. Adicionalmente a lo anterior el proceso ejecutivo iniciadoenmi -
contra tramitado actualmente en el juzgado 4° Civil Municipal de Armenia radicado bajo el .
niimero 2019 — 733, se radico el mencionado documento de acuerdo de pago. '

Al solicitar el levantamiento de las medidas cautelares de las cuentas bancarias, no se esta
desmejorando las garantias que respaldan las sumas adeudadas puesto que existe un
embargo debidamente registrado sobre un inmueble de mi propiedad, el cual llegado el caso
de no pago cubriria de manera mas que suficiente la obligacion existente.

- Ellevantamiento de las medidas cautelares respecto de las cuentas bancarias lo requiero par
) un correcto desempefio de las actividades que como comerciante desempefio.

De la misma manera segun el acuerdo de pago programado seria a partir del dia 4 de febrero
por una suma mensual de $ 4.000.000 pesos para la obligacion financiera y de $ 4.000.000
como pago a los honorarios, estos compromisos ya fueron cancelados; Cabe recordar que el
acuerdo de pago mensual equivale a la suma de $ 3.756.485 pesos para la obligacion
financiera y de $ 259.788 como pago a los honorarios; de la misma manera les informo que a
la fecha he registrado abonos por un valor de $ 1.090.212 de pesos para la obligacion
financiera y de $ 259.788 como pago a los honorarios; como comerciante me he visto afectado
por todas las medidas tomadas por las administraciones municipales y departamentales las
cuales han generado un alto impacto a mi economia.

Por lo motivos de la situacién de emergencia que se presenta actualmente en el pais, sumado
a esto mi sitio de residencia es la ciudad de Calarca Quindio en la cual no hayfot[icina el tbani:o
a mail.com

. 1AOSEHN0
Oficina principal: Carrera 25 No. 20 - 64 E.D.S. Guerrero =
Calle 41 No. 24 - 54 Ed. Camino Real Of. 209
Telefax (096) 7432863 - 7421243 / Cel. 311 3100171
Calarc4, Quindio
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John Freddy Guerrero Ceron -

Ingeniero Civil

Dty
de Occidente y por los decretos de toque de queda expedidos por el gobierno nacional los
cuales restringen los desplazamientos requiero a la entidad me sea informado las acciones

que se implementaran para dar solucion a este proceso.

Ademas, solicito la expedicion de los respectivos paz y salvos de las tarjetas de crédito Visa
Platinun N° 430485-7-975954-718 VLB y MasterCard Clasica N° 540625-1-2888780-024 VQB

puesto que ya cancelé las obligaciones pendientes.

Agradeciendo la atencion a la presente y a la espera de una pronta respuesta

Atentamente

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
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£ SOLICITUD

Paula Wheeler <occidentejuridico@grupoempresarialdinamica.com>
Mar 24/03/2020 11:43 AM

Para: 'JOHN FREDDY GUERRERO CERON' <jfgthaos@hotmail.com>

Buen dia SrJohn Freddy

Recibida la solicitud en el momento que se tenga respuesta se enviara por este medio .

Feliz dia.

Cordial saludo,

Paula Andrea Wheeler Botero
Coordinacion juridica.
‘ Grupo Empresarial Dindmica S.A.S

Vot o7 Unidad Administrativa El Lago

, Calle 25 # 7-48 Piso 9 Pereira - Risaralda

Dipaqu(? Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 181

GRS GpTeaats Bogota (1) 7560139 Medellin (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6)
8956956 Ciicuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja
(8) 7473801 Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723

Email occidentejuridico@grupoempresarialdinamica.com
“La informacion adjunta es exclusiva para la persona a la enal se dirige este mensaje, la cual puede contener informacion
confidencial y/o material privilegiado. Cualquier revision, retransmision. diseminacion o uso del mismo, asi como cualguier
accion que se tome respeeto a la informacion contenida, por personas o entidades diferentes al propésito original de Ia misma,
es ilegal. Si usted recibe este mensaje por eeror, favor notifiqueme y climine este material. Este mensaje y sus anexos han sido
sometidos a programas antivirus, por lo cual consideramos se cncuentra libre de virus o cualquier anomalia que pueda alectar a _
tereeros; sin cmbargo, cl destinatario debe verificar con sus propias proteeciones que ¢llos no estan alectados por virus u otros

defectos, en cuyo caso. el remilente no asume responsabilidad alguna por el recibo, transmisién v uso de este material.

The information transmitred here within is sensitive information intended only for use of the individual or entity to which it is
addressed. If the reader of this inessage is not the intended recipient, you are herchy notificd that any review:, retransmission,
dissemination, distribution, copying or other use of, or luking of any action in reliance upon, this information is strictly
prohibited. IT you have received this communication in error. please contact the sender and delete the material from your
computer. The message and its attachments are considered to be free of any virus or other defeet. Nevertheless, we

advise the recipient to verify that the material is virus free. The sender is not responsible for any loss or damages

arising out of the transmission, use or handling of this material.”

De: JOHN FREDDY GUERRERO CERON [mailto:jfgthaos@hotmail.com]
Enviado el: martes, 24 de marzo de 2020 11:06 a.m.

Para: alejandra quintero

Asunto: RV: SOLICITUD

JOHN FREDDY GUERRERO CERORN

INGENIERO CIVIL
3113100171

Escaneado con CamScanner



(096) 7 43 28 63
CALARCA QUINDIO

De: JOHN FREDDY GUERRERO CERON
" Enviado: martes, 24 de marzo de 2020 11:02 a. m.
Para: alejandra quintero <occidentejuridico@grupoempresarialdinamica.com>

Asunto: SOLICITUD

Buenos dias de manera atenta envié adjunta solicitud.

JOHN FREDDY GUERRERO CERON
INGENIERO CIVIL
3113100171
(096) 7 43 28 63
CALARCA QUINDIO
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Calarca - Quindio, Julio 17 de 2.020

Sefores

BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Att. LEYDY CATHERINE ALBAN
Analista Profesional DCN
Pereira - Risaralda

Asunto: Solicitud de restructuracion acuerdo de pago
Obligacion Préstamo Personal No. 03120006222

JOHN FREDDY GUERRERO CERON, identificado con Ia cédula de
ciudadania No0.79.570.900 expedida en Bogota, comedidamente me
permito solicitar a ustedes estudiar |a posibilidad de la restructuracion

del acuerdo de Pago correspondiente a |a obligacion  No.
03120006222, fundamentado en las siguientes razones:

El 09 de marzo del presente afio el comité Regional de la entidad
aprobd un acuerdo de Pago, en el cual me comprometia a cancelar
unas sumas de dinero iniciando su pago el dia 28 de febrero de 2.020
y finalizando el mismo el dia 30 de octubre del mismo afio.

El valor de las cuotas ha sido cancelado en forma oportuna y por los
valores establecidos, hasta el mes de marzo de 2.020.

Con ocasion a la pandemia que afecta al Pais, se ha visto seriamente

afectado el rol normal de mis negocios, pues la mayoria han tenido
que estar cerrados.

En la actualidad por motivos econodmicos debido a Ia inactividad
comercial, no cuento con los FeCUrsos necesarios para continuar
cancelado la suma $3.756.485.00 como abono 2 la obligacion
adicional a los $259.788.00 por concepto de honorarios.

Es por lo anterior que solicito se autorice cancelar en forma mensual Ia
suma de $1.500.000.00 para continuar abonando a la obligacién y de

ser el caso de prorrogue el plazo inicialmente concedido, haciendo los
ajustes del caso.

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
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d: CDS/SER: 1-103-3
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JHON FREDY GUERRERO
Telicel: 3113100171
Ciudad: CALARCA Crlo: QUINDIO
Pals: COLOMBIA D.L/NIT: 3113100171
Emall: FACTURARETAIL@SERVIENTREGA.COM

Cod, Postal: 632001

FINILIWTY

EPRESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA DE VENTA ELECTRANICA
- UFE*
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FACTURA DE VENTA No.: G562 16383

FIRMA DEL REMITENTE

(NOMBRE LEGIBLE Y D.L)

Fecha:18/07 /2020 13;29

sy | 1111

GUIA No.: 9114021488

DOCUMENTO UNITARIO Pz: 1

PEI L
Ciudad: PEREIRA

60 RISARALDA
(NORMAL
CIRCUNVALAR 2 A E 35

-.P.. CONTADO
M. T..TERRESTRE

OIdVLIVNILS3d

SRES BANCO DE OCCIDENTE

Tellcel: 666666 D.I/NIT: 555555
Pals: COLOMBIA Cod. Posla(l):'leOOODDDO

g2 5 Awww.senlonirega.com y en las carloleras
" . d

—le-mail: NOTIENE@GMAIL.C!
Dice Conlener: DOCUMENTOS

Qbs. para entrega:

Vr. Declarado: § 5,000

Vr. Flete: $ 0

Vr. Sobreflste: $ 350

Vr. Mensaleria expresa: $ 5,300

Vr. Total; § 5,650

Vr. a Cobrar: $ 0

Vol (Pz). 1 | Peso Pz (Kg):
Peso (Vol):  Peso (Kg): 1.00
No. Remisién:SED000015373709
No. Balsa seguridad:

No. Sobreporie:

Gulfa Retorno Sobreporte:

DG-0-CL-IDM-F-60 V.4

Quien Reelbe:

<o L .
8 los cunlos sa sncusnlran an o) tiflo wab, Para la prasantactén da pelcionss, quojas y

 la Asl mismo

CLAUDIA PATRICIA PLLGARIN DAVI
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Calarca, Enero 15 de 2.021

Seitores
BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Pereira - Risaralda

REFERENCIA: Solicitud de PAZ Y SALVO

JOHN FREDDY GUERRERO CERON, identificado con la cédula de
ciudadania nimero 79.570.900 expedida en Bogota, comedidamente
me permito solicitar a ustedes, la expedicion del PAZ Y SALVO
respecto de la obligacion No. 03120006222, teniendo en cuenta que el
valor de la misma fue cancelado en su totalidad de conformidad con
los términos del acuerdo de pago suscrito el dia 09 de marzo del afio

2.020.

Como consecuencia de lo anterior les sabré agradecer el informar
sobre el pago total de la obligacién a la empresa de cobranza Grupo
Empresarial Dinamica S.A.S, con el objeto de que se dé por terminado
el proceso ejecutivo que actualmente se adelanta en mi contra en el
Juzgado Cuarto Civii Municipal de Armenia, radicado bajo el nimero

2019 - 733.

Me notifico en la carrera 25 No. 29 -64 EDS Guerrerg, en la ciudad de
Calarca, Correo electrénico jfgthaos@hotmail.com Celular 311
3100171

At?ntamefate,\ TN
o ) \\7 \
| /

Y Y S A
g liA
JOHN'FREDDY GUERRERO CERON
C.C.:No. 79.570.900 de Bogota
{! / /

Anexo! Copia de los recibos de pago
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WILLIAM ANDRES QCAMIO
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Calarca, Enero 26 de 2.021

Sefores
BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Pereira - Risaralda
REFERENCIA: Solicitud de Informacion

JOHN FREDDY GUERRERQ CERON, identificada con la cédula de
ciudadania numero 79.570.900 expedida en Bogota, comedidamente
me permito manifestar a ustedes lo siguiente:

- Mediante comunicacion de fecha 09 de marzo de 2.020, esa entidad
me hizo una propuesta de pago para la cancela de la obligacion No.
03120006222la cual fue aceptada por el suscrito.

- El 24 del mismo mes envié un oficio a sus dependencias informando
en los abonos realizados tanto a la obligacion como a los honorarios
informando que por motivo de la emergencia que atraviesa el pais, no
me era posible el cumplimiento en los términos establecidos en el

acuerdo de pago.
De dicha comunicacion nunca obtuve respuesta.

En igual sentido el dia 15 de los corrientes mediante oficio salicite el
PAZ Y SALVO de la obligacion aludida, por haber cancelado el valor
total, de lo que he tenido respuesta alguna al mismo.

Es por lo anterior que comedidamente salicito se me dé respuestas a
las comunicaciones del 24 de marzo de 2.020 y 15 de enero del aiio

en curso.

En igual sentido solicito se adjunte al presente un estado actualizado
de la cuenta

Me nctifico en la carrera 25 No. 29 -64 EDS Guerrero, en la ciudad de
Calarca, Correo electrénico jfgthaos@hotmail.com Celular 311
3100171

JOHN FREDDY|GUERRERQ CERON
C.C. Np. 79.570,.900 de/Bogota-.

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
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Calarcéa, Enero 15 de 2.021

Seiiores
GRUPO EMPRESARIAL DINAMICA S.A.S

Unidad Administrativa El Lago
Calle 25 No. 7 — 48 Piso 9
Pereira - Risaralda

REFERENCIA: Solicitud de Terminacion proceso.

JOHN FREDDY GUERRERO CERON, identificado con la cédula de
ciudadania nimero 79.570.900 expedida en Bogota, comedidamente
me permito solicitar a ustedes, la terminacion del praceso adelantado
en mi contra en el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Armenia,
radicado bajo el namero 2019 — 733, respecto de la obligacién No.

03120006222, teniendo en cuenta que el valor de la misma fue
cancelado en su totalidad directamente al BANCO DE OCCIDENTE

S.A., de conformidad con los términos del acuerdo de pago suscrito el
dia 09 de marzo del afio 2.020, esto es capital, intereses y honorarios.

Me natifico en la carrera 25 No. 29 -64 EDS Guerrero, en la ciudad de
Calarca, Correo electronico jigthaos@hotmail.com Celular 311
3100171

Atentamente,

f \‘\) \ '[ AN

X 4 l’/,\‘" il_/ \ !
JOHN FREDDY GUERRERO CERON
C.C. No. 79.570.900 de Bogot4

Anexo: Copia de los recibos de pago
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Doclor(a) ‘
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPA . ‘ ' :

A_rmenia - Quindio ’

REFERENCIA: . ™~ PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE:S.A

DEMANDADOS: JOHN FREDDY GUERRERO CERON

RADICADO T 2019 =733 (I

ASUNTO: SUSPENSION DEL PROCESO. . o T .
UYENTE . -

NOTIFICACION POR CONDUCTA CONCL

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, Identificado como
aparece al pie de mi firna, Abogado litulado e inscrito y en ejercicio de la. profesion, obrando en mi condicién de
apoderado judicial de la entidad BANCO DE OCCIDENTE S.A, Sociedad Gomercial Anénima de caracter
privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la: Superinténdencia Financiera de Colombia, de
confo;midad con el poder que me fuera conferido para tal fin, JOEN. FREDDY GUERRERO CERON
Identificado con cedula de ciudadania No 79570900, demandado dentro»del proceso de la referencia, por
medio dél presente escrito me doy por notificado del auto que libré, mandamiento de pago en mi contra.

De igual forma y de comun acuerdo nos-permitimos solicitar a su despach‘o‘ 13 suspensipn del proceso
arriba referenciado por 30 dias calendario, desde el momento de radicacion del presente escrito, ya que
me encuentro realizando abonos, esto con el fin de llegar a.la cancelacian fotal de la obligacion
demandada, en caso de ser éslos cumplidos. Lo anterior no implica prorroga '*ansaccion, desistimiento
de las acciones que se encuentran en curso, novacion de las obligaciones, ni enuncia a los derechos a.

favor de la parte demandante, cuyo fin es Ja cancelacion total de-las obligaclor-s demandadas, renuncio

a proponer excepciones previas y de merilo.

Sirvase en consecliencia proceder tal y come lo establece el articulo 301 del Cédigo General del

Proceso

Renunciamos a-los términos de notificacion y ejecutoria de aulo favorable.

‘

Del Sefior Juez,

Atentamente,

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
C.C. No. 9.872.485 de Pereira v
T.P No. 158462 del C.S deld J,
Apoderado '
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Q ~NOTARIA QUINTA DEL CIRCULO SEPEREIRA

£t NTO

m_,m - DILIGENCIA DE RECONOCIMIE
Autenticacién Biométrica Decreto-Ley 015 de 2012

Notarracguinta PEREIRA, 2020-02-26 09:36:28 Documento: 5p8yo

Anté"JULTANA GHICA CUBILLOS NOTARIA (E )5 DEL CIRCULO DE

PEREIRA comparecid; |

GUERRERO CERON JOHN FREDDY

Identificado con C.C. 79570900

Quien declaré que las firmas de este documento son suyas, el
~contenido del mismo es cierto 'y autorizé el tratamientc de sus datos
personales al ser verificada su identidad cotejando sus huellas digit=les
base de datos de la Registraduria Nacicnal

wgotagaenlinea.com para verificar este
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Verifique antes de retrarse de la venlanilla que la informacién impresa
correspande a la operacion ordenada al Banca, Conserve esle comprobante.
Los cheques estaran sujetos a la clausula de buen cobro Art. BB2 y 3
verificacion poslerior. Si hubiere errores o faltantes, el Banca queda aularizado
para hacer los ajustes en la respecliva cuenta.

COMPROBANTE DE TRANSACCION

BAVV.CLLPRO-216-V1 BBOG: 2122141623 (DEP_FOR_008 V1 23411/2015) BOCC: FTP-SER-025 BIOP: 110398010

Escaneado con CamScanner



ATt rasns
o

|

EITIN T

) dspapeles 7z

COMPROBANTE DE TRANSACCION

s SO0, OO |

Verifique antes de rebrarse de la ventanitla que la informacién  impresa
corresponde 3 la operacidn ordenada al Banco. Conserve este comprobanle.
los cheques eslardn sujetos a la clivsula de buen cobro Art. B82 y 3
verificacion poslerior. Si hubrere arrores o [altantes, el Banco nueda aulorizado
para hacer los 3justes en la respecliva cuenta.

BAVVCLI-PRO-216-V] BEOC; 2122141623 (DEP_FOR_09% VI 23/L12015) BOCC: FTP-SER-025 BFOP: 1 103.58010
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Banco de Occidenie

NIT : 890.300.279-4

Credencial VISA

( ~ : VISA PLATINUM
JOHN FREDDY GUERRERO C sass | TAE e R ORTE « 161091
| CR25#29.64 OF EDS SERVICENTRO GUERRERO RTE : 16/09/2019
CALARCA - QUINDIO
Estado de Cuenta PAR209387 VLB
TN i IC: 2.1307% 9
| i i 12 . & ® M.V. 28,79% EA
— Y T : | agzas0r m.
e comunicamo P e -
307 7027 o en e;s il:olac(li} Obl.'gac")ﬂ(es] 2 tu cargo presenta(n) mora. Para mayor informacién comunicate con nuestra linea de, atencién al cliente en Bogota
incumplimiento, se hara el pais al 01 8000 51 4652. Si pasados veinte (20) dias calendario a partir de la fecha de envio de esta comunicacion persiste el
tus) Obligacién'[es) haz ca reporte negativo ante las Centrales de Riesgo, en los términos que indica la ley 1266 de 2008 (Ley de habeas data). Si ya esta(n) al dia
e so omiso de este mensaje. Recuerda que el adecuado manejo de tu crédito es tu mejor referencia comercial y financiera.”
OTAL CUPO AVANCES CUPO DISPONIBLE SOBRECUPO
: 5000 5000 851 0.00
DESCRIPCION No.DE T cupappas, | fElA | VALORCOWPRA | CARGOSYABONOS | SALDODIFERIO |PLAzo .
CONSUMOS ANTERIORES il
— JISCEMENTOS QUINDIO 000387 ARMENIA 31i01 2,350,000.00 59,837.96 299,189.91 36 k)| 5| 2879
DISCEMENTOS QUINDIO 000388 ARMENIA [ = 3101 * 2,350,000.00 62,557.87 312,789.36 36 3N 5| 2879
AVANCE OFICINA BOCC 623675 21/06 7.500.000.00 176,832.27 2298.819.39 36 23| . 13| 28679
DBTO SALDO REFINANCIADO 000000 15/01 384,730.61 32,060.88 96,182.63 12 ] 3| 2799
NUEVQS CONSUMOS FACTURADOS
GRCIAS PAGO OF AVL EFCT 410217 20/08 '0.00 . -400,000.00 0.00 0 0 0.00
CR FALTANTE CUOTA 000012 21108 0.00 -199,379.68 0.00 0 0.00
. NB FALTANTE CUQTA 000056 21/08 169,379.68 199,379.68 0.00 1 1 o| 2873
% SALDO A SU FAVOR SALDO EN MORA MORA DESDE PARA PAGO A PLAZOS| PARA PAGO TOTAL | PAGUE ANTES DEL| PARA PAGO MINIMO
] . ANO MES DIA CANCELE CANCELE ANO MES DIA ALTERNO
< S $522,156.53 2019 09 ] 02 $1,142,000.00 $4,148,770.01 INMEDIATO $920,000.00
3 i
= [ sALDO ANTERIOR 4,459,806.54 PAGO DEL MES . Puntos por sus @ Acumulado Puntos a[j
= ) TOTAL CARGOS DEL MES |8 288,343.15| CUOTA DEL MES 3 353,336.30 | compras este mes: este mes:
© [(x) AVANCES s 0.00 | AVANCES 176,832.27 '
() PAGOS Y CREDITOS g 599,379.68 | INTERESES CORRIENTES 5 80,028.65 sl-:sred c‘;ncela un valor mayor o -y;a' al Pago Minimo Allemo y menor
i al Pago a Plazos, amplia el plazo a 36 cuotas para el saldo 2 capilal de
: | INTERESES DE MORA 5 8,934.82 las Iransacciones que aun lengan el diferido definido por usledlcn el
: momenta de 13 Iransaccidn, conservando 2 1asa de inlerés pactada. La
4 NUEVO SALDO 3 4'148’770’01 PARA PAGO A PLAZOS s 1'142'000'00 ampliacion del plazo aplica por im:ca vez para cada lransacadn.
i‘ PARA PAGO MINIMO ALTERNO 920,000.00

En caso dem

En caso de mora igual 0 superior a 4os (2) afos, la pe

ora infefior a dos (2) afios, |2 permanencia del reporte negalivo no podr

\cia del reporte negalr

A superar el doble de la mora, contados a pa
cerd de cuatro (4) aflos, contados @ parlir de

fir de 1a fecha en que sean pagadas |as cuolas vencidas o sea pagada |a obligacion vencida.
la fecha en que sean pagadas las cuolas vencidas 0 £23 papada la obligacion vencida.

@ Banco de Occidente _Credencial VISA COMPROBANTE DE PAGO
- PAGUE ANTES DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL CIUDAD OFICINA TARJETA NUMERO ANO | MES | DIA
JOHN FREDDY GUERRERO C 430485-7-975954-718 VLB INMEDIATO
FECHA DE PAGO
"aR0 | Mes]| Dia | VALOREFECTIVO VALORCHEQUE  [COD.BCO [ No.CTA.CHEQUE CargoaCuenta |Cte.| [Ano | | TOTAL PAGADO
No

A

(415)7709998002388(8020)43048 7

A

Revisoria Fiscal KPMG S.A.

19

-

S., al buzon co-fmcolombia@kpmag.com

Cualquier Inconformidad con este extracto

Consultas y tramite de r
Financiero: LINA MARIA

equerimientos: Linea de servicio al Cliente
ZORRO CERON Carrera 7471 -52 Torre A,

favor comunicarla a la
01 8000 51 46 52, Bogota 307 7027.B

Piso 1 Bogola, Tel. 7462060, Ext. 15318, Fax. 3

uzbn: gemvicio

Escane:

121024,

bancadeoccidente.com.co Defensor del Cons

v
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John Freddy Guerrero Cerén

Ingeniero Civil

Calarca Quindio, febrero 06 de 2020

Sefores

BANCO DE OCCIDENTE
La Ciudad.

JFGC/04-2020

Ref. Acuerdo de pago crédito Bancario N° 3120006222 - 1
Cordial saludo

Por medio de la presente me permito poner en conocimiento los inconvenientes presentados
hasta la presente fecha para llevar a cabo la cancelacién del crédito adquirido con la
corporacion, hasta el momento presento una mora en el pago de las cuotas debido al
surgimiento de una demanda civil debido a un accidente automovilistico en un vehiculo de mi
propiedad presentade en octubre del afio 2016, cabe anotar que yo no era la persona que
conducia el mencionado automotor en dicho suceso ocurrié la tragica muerte del sefior JUAN
CARLOS SANCHEZ DUARTE; como resultado de este proceso se llegd a una conciliacion

economica con la familia de la victima por una cifra: de dinero equivalente a $ 470.000.000
millones de pesos.

Tal situacion género en mi una recesion econémica viendome obligado generar acuerdos de
pagos con los proveedores y/o acreedores ( ferreterias), retrasos en la cancelacion de créditos
bancarios y pagos de néminas, la semana inmediatamente anterior me dirigi a la ciudad de
Pereira para adelantar una reunion con la entidad encargada de realizar los cobros por los
sucesos antes comentados solicito la realizacion de un acuerdo de pago el cual consistira que
para el presente mes de Febrero realizare un abono por $ 8.000.000 de pesos y durante los

- . meses siguientes pagos parciales de $ 2.000.000 de pesos, de igual manera en caso de tener

alguin ingreso adicional estaria en capacidad de abonar una suma de dinero superior al capital
adeudado. '

Por otra parte, cabe menéionar que realice la cancelacion de las obligaciones de las tarjetas
visa Platinun N° 43048579759 y MasterCard Clasica 540625128873

Agradeciendo la atencion a la presente y a la espera de una pronta respuesta

jfgthaos@hotmazil.com

/ Oficinas: Calle 41 No. 24 - 54 Ed. Camino Real Of. 209
/ Carrera 25 No, 29 - 64 E.D.S. Guerrero
/ ' Telefax (096) 7432863 - 7421243 - 7435982 Cels. 311 31001 71
Calarca Quindio

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
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Banco de Occidente
NIT. 890.300.272-4

Pereira, Marzo 09 de 2020.

Senor:
JOHN FREDDY GUERRERQ CERON

Pereira

Asunto: Propuesta de pago saldo total
Obligacion Préstamo Personal No. 03120006222

Banco de Occidente S.A

En atencion a su propuesta le informamos que el Banco mediante comite
Regional le APROBO la solicitud con las siguientes condiciones:

Se autoriza el pago total de la obligacion Prestamo Personal con el Banco
de Occidente por valor de $34.051.880= a la obligacion recaudo en linea.
mas honorarios por valor de $6.078.300= pagados directamente a la

empresa de cobranza Grupo Empresarial Dinamica.

Los pagos de esta negociacion deben realizarse en 9 pagos iniciando el

28/02/2020 y teniendo como una ultima cuota el 30/ 10/2020.
El primer pago el 28 de Febrero a la obligacién por valor de $4.000.000=y

de honorarios $4.000.000=.
A partir de Marzo cuotas mensuales de $3.756.485 a la obligacién mas

$259.788 por Honorarios.

Si incumple con las fechas establecidas para efectuar los pagos esta
negociacion queda sin efecto y cualquier pago realizado entrara solo como

abono a la obligacion.

Se expide en la ciudad de PEREIRA, a los 09 dias del mes de Marzo de
2020

1 _Cordialmente, /
/

LEDY CATHERINE ALBAN
Analista Profesional DCN

Tel. 3400432
Banco de Occidente.
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- Atentpnonte,

- Aybhdorado

REFERENCIA; ~ PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A
DEMANDADOS: JOHN FREDDY GUERRERO CERON
RADICADO 2019 - 733

ASUNTO: SUSPENSION DEL PROCESO.

NOTIFICACION POR CONDUCTA CONCLUYENTE

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ, mayor de edad, veclno de Perelra - Risarada, Identificado como
aparece ab pia de mi firmp, Abogado tulade ¢ 10SGLo y 6N efirciclo de lit profesién, obranda en Nt condicion de
apoderado judicial de la entidad BANCQ DE OCCIDENTE  S.A, Socledad Caomercial Andnima dJo cardcler
privado, enlidad sometida al control y vigilancla por pane de la Superintendencia Financlera de Colomkra. de
cenfermldad con el poder gue me fusra confarido para tnl fin, JOHN FREDDY GUERRERO CERON
Idenlificado con cedula de cludadanla No 79570900, deamontade dentio del proceso de la referencia, por

" madia dal prasente gscritc me doy por notificado del aule que libré mandamiento de pago en ml contra.

Da igual forma y- de comivn acu2rde nos permilimos solicilar & su despacho la suspension del proceso

arrlba referenciade por 30 dias calendario, desde el momenlo de radicacion del presenle escrifo, ya que

me sncuonlre weallzando abonos, esto con al fin de llegar a ly cancefaclon fofal de la abligaclén

demandada, en caso do ser éstas cumplidos. Lo antenar ao imphca prorroga ltansaccion, deslstimenlo

de las acclanes que s8 encuentian eh curso, novaclon de (es nbligaciones. nl renuncla a los derechos &
< favot de o parto domandante, cuyo lin os t cancelacion olal di-las oiigacianes demandadas, menunglo
| @ praponer exceptinnes pravias y de menlo.

Slivasy o consecuuncla plocedsr lal ¥ comn o eslabieca ol adlewlo 301 del Codige Seneral del

' Proceso

Renunciames a 1os 1arminea de notillcackba.y ajncuting do aute Kivnrablo,
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imado Consumidor Financiero antes de rotirarso de la ventanilla verifique que la informacion Impresa
ste formate sca correcta. Los chequos recibidos en esta transaccién estin sujotos a verificacion. En
secuoncla ol depositante acepta los ojusies quo deban ofoctuarse. Como resultado doe dicha Ll
j;'lbn no podrd girarse hasta cuando dichos choques scan ofoctivos.
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N B am v Credencial W MASTERCARD CLASICA
( N TARJETA No. 540625-*-*****0.024
JOHN FREDDY GUERRERO C FECHA DE CORTE: 30/11/2020
CR 25 # 29-64 OF EDS SERVICENTRO GUERRERO
CALARCA-QUINDIO
Estado de Cuenta PAR208458 VaB
Consumo en Pesos IC: 1,99% m.v. 26,61% EA
L J AE: 1,99% mv
. Esﬁmado{a] cliente, le informamos que Ias tarifas de los servicios asodiados a los productas d el Banco de Occidente cambiaran a partir del 01 de encro de 2021. Le
invitamos a consullarlas en nuestra Pagina Weh: www.bancodeoccidente.com.co donde se encontraran publicadas desde el 15 de noviembre de 2020. Si a partir del 01 de
enero de 2021 usted continda utilizando el producto o servicio respeclivo, asumiremos que ha aceptado esta modificacion.
CUPO TOTAL CUPO AVANCES CUPD DISPONIBLE SOBRECUFPO
3000 3000 2892 0.00
DESCRIPCIGN e oE. | coaomais [ FESHA [ vALoRCOMPRA | CARGOS Y ABONOS | SALDODIFERIDO |PLAZO [gry Lvoras I TASAY
NUEVOS CONSUMOS FACTURADOS
SEGURO VIDA DEUDOR 799255 30/11 7.133.00 7,133.00 0.00 0 0 o o.00
SALDO ASUFAVOR | SALDO EN MORA TIORA DESDE | PARA PAGO A PLAZOS| PARA PAGO TOTAL | PAGUE ANTES DEL PARA PAGO
ANO MES DIA CANCELE CANCELE ANO MES DI MINIMO ALTERNO
| $ $0.00 {1 $7,133.00 $7,133.00 | 2020 | 12 | 16 $7,133.00
SALDO ANTERIOR s 0.00 PAGOS DEL MES
() TOTAL CARGOS DEL MES [ 7,133.00 | CUOTAS DEL MES 8 7,133.00 | B e mes [:]
(+) AVANCES 5 0.00 | AVANCES 5 0.00|
(_) PAGOS Y CREDITQS 3 0.00 INTERESES CORRIENTES ] 0.00
INTERESES DE MORA 3 0.00
NUEVO SALDO 3 7,433.00 | PARA PAGO A PLAZOS 7,133.00
PARA PAGO MINIMO ALTERNO 5 7.133.00

ble da la mora. contados a partir de la fecha en que sean pagadas 1as cuotas vencidas o sea pagada la cbligation venclda.

padré supsrar el do
conlados @ partir de |a fecha en que sean pagadas 135 cuolas vencidas o sea pagadala obligatidn vencida,

En caso de mors Inferior  dos (2) aios, 13 permanencia del regore negalivo no
2 Gvo serd de cualro (4) afos,

En easo de mora igual o superior a des (2) 2rios, 18 permanencia del reporte nega

7 /\ Banco de Ccoidenis Credencial {,  COMPROBANTE DE PAGO CONSUMO EN PESOS
K e PAGUE ANTES DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL CIUDAD OFICINA TARJETA NUMERO ANO MES DIA
JOHN FREDDY GUERRERO C 540625-1-268780-024VQE | 2020 | 12 | 16
:EHrr.:Zi F?:: VALOR EFECTIVO | VALOR CHEQUE _[COD.BCO | No.CTA.CHEQUE Cargoa Cuenta [ote.] JAho| TOTAL PAGADO
WA i I
T fuaou.
T puelPou

{415)770999B00238B(E020)54062512867800240 1(3300)000000007133(95)20201216
Cualquier Inconfermidad con este extracto favor comunicaria a ia Revisoria Fiscal KPMG S.A.S,, al buzén co-fmbanco_occidente@kpmg.com
Consultas y trimita de requerimientos: Linea de servicio al Clients 01 8000 51 45 52, Bogotd 330 2058, Cali 485 1113, Medellin 605 2020, Bamanquilia 386 9772, Buzén: senicio@bancodeaccdente.com.co
Defensor del Ce idor Financiere: LINA MARIA ZORRO CERON Carrera 7471 52 Torre A, Piso 1 Bogota. Tel. 7462050, Ext. 15318, Fax. 3121024, defensoriaclente@bancodenceidente.comco

Escaneado con CamScanner
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CREDIBANCO ES SU RED
_ CORRESPONSAL
UROGUER]A Del. CAFE CALA

Banco de Bogota 6

Ure Bt o Tiec o entie dos
anco Bodotla

PUNTO DE SERVICLO
No. 9938

AUTORIZACION NUNERU 141666
TRANS: 002948 12,05-2028 10:03:37
RECIBO: B02146 TER: ©00V3847

Pago obl AVAL

TARJETA sswmexwxxxxx9833

CUENTA DE: Corrienie

TIPO PRODUCTY: Tarijeta Credito
NUMERO CREDITO 5486251288780024
VALOR: $7.133.00

TRANSACCTON EXTTOSA
COSTO DE LA TRANSACCION: $0
NACIONAL ©1 8008 518877

FL VOUCHER ES EL UNICO SOPORTE VALIDOD DE
LA TRANSACCION. EL SELLO EN LAS FACTURAS
NO ESTA PERMITIDO Y NO SERA VALIDO EN
CASO DE RECLAMACION

COPIA CLIENTE
AFVPEY_C12
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impreza por. J3] dispapeles SAS NIT: BG0.028580-2

Consultas y trim
Refensor def Co
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- 1
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sACode “cCitente s
NIT : 690.300.276.¢ Credencial ‘. MASTERCARD CLASICA
' - mastercord,
Y TARJETA No, 540625-*-****+(.024
JOHN FREDDY GUERRERO C FECHA DE CORTE: 31/08/2020
CR 25#29-64 OF EDS SERVICENTRO GUERRERO
CALARCA-QUINDIO
Estado de Cuenta PAR208415 vaB
Consumo en Pesos IC: 2,03% mv,  27,20%EA
__ J AE: 2,03% mv
Aprediada cliente, sl se le aplico rediferido a sus cuotas entre ef mes de marzo y hasta el 9 de Junio de 2020 en el marco de Ja emergencia sanitarla generada por el COVID
19, I8 informamos que en el extracto de este mes encontrard reintegros y ajustas a los movimientos aplicados bzjo algunos de los siquientes conceplos; "Reintegro Intereses;
Reverso Rediferido; Ajust Capital Rediferid; Ajust Interés Diferido y Diferido Cargo Fijo, * esto en cumplimento de las condiciones establecidas por Circulares Externas
. 007 y 014 de 2020 emillgas por la Superintendencia Financiera de Colombia,
1 CUPOTOTAL CUPO AVANCES CUPO DISPONIBLE SOBRECUPO
3000 3000 2992 0.00
DESCRIPCION C‘:JT‘;ﬂPosE cupADPals | uCHA [ VALORCOMPRA | CARGOS YABONDS | SALDOOIFERIDO  |rAzo HeaTas — TASAY
*'UEVOS CONSUMOS FACTURADOS
GRCIAS PAGO OF AVL EFCT 900257 10/08 0.00 -18,907.14 ool o o 6| 0.00
SEGURO VIDA DEUDOR 524145 31/08 7,132.00 7,123.00 000 of o 0| 0.0
s Bogota |19C Calarca | |
42ngo .g.en”g%.v,. EH Horzrio Hdrazl
23/[¥/2020 d:19 P 024 Tranisgs 5
Tarli 540620%%42¥%0028 trafliien| -
YroEfeciivo:?,133.00 dani |
Vr.Chen: £.00 4 /
Valor Fin Pad:_ﬁ'{ﬂﬁ o -/Dec-js
Todsl: 7T, 13300 2R ,-:':..'-. P
Coj. 2020052315}362210600 AFRELPO0Y |
7185 Pago _lariska Cred Oires)Zoeisiog Dogicen
GUERRERG CERON,[JOHN FREDY
—_— T ———
SALDO A SU FAVOR SALDO EN MORA MCORA DESOE PARA PAGO A PLAZOS|] PARA PAGO TOTAL PAGLE ANTES DEL PARA PAGO
ANO MES DIA CANCELE CANCELE ANO MES DIA MINIMO ALTERNO
$ $0.00 | | $7,133,00 $7,133.00{ 2020 | 09 | 16 $7,133.00
SALDO ANTERIOR 3 19,907.14 PAGOS DEL MES - -
TOTAL CARGOS DEL MES [g 7,133.00 | CUOTAS DEL MES 5 7.133.00| Poosporess @
{+) AVANCES 5 0.00 | AVANCES 5 0.00|
(-) PAGOS Y CREDITOS s -19,907.14 | INTERESES CORRIENTES 5 0.00
INTERESES DE MORA 5 0.00
NUEVO SALDO s 7,133.00 | PARA PAGO A PLAZOS 5 7.133.00
PARA PAGO MINIMO ALTERNO B 7,133.00
€n £azo Ce mora inferdor & dos (2) aflos, 13 p ia del reporte neg: no padrd supsrar el doble do 13 mora, cantadas § Fertir ds b focha en qua tean pogades las custss vensidas = Tea pagada ta chligason ventida,
En caso de mora igual o supencr o dos (2) orics, 1a permanencia del reporte negalive serd de cualto (4) ndlos, conlzdos a pantir de |a fecha

€N que s2an pagadas las cuolas venadas o sea pagadala obbgacisn vencida,

~ Banco de Oocidenia Credencial {A _ COMPROBANTE DE PAGO CONSUMO EN PESOS
mesereent PAGUE ANTES DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL CIUDAD OFICINA TARIETA NUMERO ANQ MES DIA
JOHN FREDDY GUERRERO C 540625-1-288780-024 VQB 2020 [13] 16
FECHA DE PAGO

[ A%0 [MES [ DIA | VALOREFECTIVO | VALOR CHEQUE [0D.SCO No.CTA.CHEQUE CargoaCuenta [Cte.| Jano] TOTAL PAGADO

' T ==,

25128878002401(3900)000000007133(95)20200916 p g
guler inconformidad con este extracto favar comunicarla 2 la Revisoria Fiscal KPMG S.A.8., al buzon cofmbanco_occidente@kpmg.com
ite de requerimientos: Linez da senido &l Clientz

i 09 8000 51 48 52, Bogetd 390 2058, Cal 435 1143, Medellin 605 2020, Bamanquita 236 772, Buzén: senitio@bancadeocsdone com o
msumidar Financiera: LINA MARIA ZORRQ CERON Carrera 7471 -52 Tarre A, Piso 1 Bogoti. Tel, 7462060, Ext, 15318, Fax. 3121024, defensoriacienie@bancodeoceidents comeo

Hoja 3ded
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DE COLOMUIA

VIGILADOQ SUPERINTCHOCHEIAFINANCIERA

&0 por. Y Espapeles SAS NIT- 8E0028580-2

ancode Doricians

NIT : 890.300.279

i)

Credencial (’: ‘

——— meitercard MASTERCARD CLASICA
JC%HZIZ ;ZEQDG?;Y GUERRERQ ) TARJETA No. 540625-*#++++0_ 024
-84 OF EDS SERV|C FECHA DE CORTE: 31/07/20
CALARCA QUINGLE ENTRO GUERRERQ 20
Estado de Cuenta PAR225018
Consumo en Pesos
vas
IC: 2,0137% mv.  27,03% EA
Sin efective y sin o — ) |AE120137% my
rjetas, la nueva forma de pa
\_ APP Banca de Occidente Moyil. ConocZ ag?; E:iz:%;l;erﬁados.grqguer[as o domicilics, es usando el nuevo cédigo QR Aval desde nuestra
Www.bancodeoccidente Que esta disponible las 24/7. Resuelve dudas financieras basicas ingresando en
CUPO TOTAL & -€om.co y chaleando con nuestra nueva asistente virtual,
P
O AVANCES CUPO DISPONIBLE SOBRECUPO
— 3000
3000 2930
DESCRIPCION UL LI E—— 0.00
COMPTE piaes | VALORCOMPRA | CARGDS Y ABONOS |  SALDODIFERIDO  |pLazo|-—CUgTAS Iyasay,
L
SALDO A SU FAVOR | SALDO EN MORA MORADESDE | PARA PAGO A PLAZOS| PARA PAGO TOTAL | PAGUE ANTES DEL PARA PAGO
ARNO MES DIA CANCELE CANCELE ARO MES DIA MINIMO ALTERNO
5 $0.00 | | $19,907.14 $19,907.14| 2020 | 08 | 18 $19,807.14
SALDO ANTERIOR s 19.,907.14 PAGOS DEL MES
{+) TOTAL CARGOS DEL MES [s 0.00 | CUOTAS DEL MES 5 Puntos por sus
0.00 en § este mes:
(+) AVANCES 5 0.00 | AVANCES ) 0.00 : )
{(-)PAGOS Y CREDITOS S 0.00 [ INTERESES CORRIENTES 5 0.00
INTERESES DE MORA B 0.00
NUEVO SALDO 5 19,07.14 | PARA PAGO A PLAZOS 5 10,007.14
PARA PAGO MINIMO ALTERNO 5 19,907.14

En caso de mora inferior a dos (2) ailos, k3 p

13 del reporte neg:

no padrd superar el doble de la mora, contados a partr de |a facha en que sean pagadas las cuotas vencidas o sea pagada la otligason vencica,

En caso de mora igual 0 superior a dos (2) afios, [a permanencia del reporte negativo serd de cuatro (4) afios, contados a partir de 1 fecha en Que sean pagadas las cuctas vencidas o sea pagada 1a obligacion vencida,

-~

e g [
Credencial ‘_

—

v~ Banco de Ccoidenie COMPROBANTE DE PAGO CONSUMO EN PESOS
: renererd PAGUE ANTES DE
NOMERE O RAZON SOCIAL CIUDAD OFICINA TARJETA NUMERO ANO | MES | DA
JOHN FREDDY GUERRERO C Tannp|340625:1:2887805024 VQB = [ - 2020 | 08 | 18
1008/ U ctey i norar Lo R
FECHA DE PAGO - ST Rd Tran
ARO |MES | Dla | VALOREFECTIVO | VALORCHEQUE [COD.BCO |No.CTACHEQUE ). tai.
Yr.olheg: o0 L
S U | dle B S @ e W R . _
T | i i § ./ 5inda Pesos
LA R S ol e S
| il BRI Breo s e genterm=ioen
. 00N f20athgis tr« 4 7t T RESLL

Cualquier Inconformidad con este extracto favor comuni

Consulias y tramite de requerimicntos: Linea de senvicio af Cliente 01 §000 5146
Defensor del Consumidor Financiero: LINA MARIA ZORRO CERON Canera 7#71

(415)7709598002388(3020)540625128878002401(3900)00CD
carla a la Revisoria Fiscal KPMG S.A.S,, al buzon co-fmbanco_occidente@kpmg.com
52, Boqata 330 2058, Cali 485 1113, Medellin 605 2020, Baranguilla 386 8772, Buzon:
52 Torre A, Piso 1 Bogotd. Tel. 7462060, Ext. 15218, Fax. 3121024,

Escaneado con CamScanner

senicio@bancodeoccidente.com.co

defensonacliente@bancadeocridente.com.co
Hoja 2de 2
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5ar€0 de Occidente |
NIT : 890.200.279-4 Cre i &1 , » |
( : dencial b MASTERCARD CLASICA |
JOHN FREDDY GUERRERO s ) TARJETA No. 540625-"-+*20-024 |
CR 25 #29.6 Corn . FE : |
AL Ap-25.64 OF EDS SERVICENTRO GUERRERO CHADEGORTS: 3ITUES
EStado de Cuenta PAR019269
onsumo en Pesos .
T - wer
TRmR : m | [zt me  2a7eREA

Estimado(a) Client, i

i e, le informamos que las larif:

portic el 15 de Octubre. da 901g. s crons 2 sl :sc :ﬁ A\;t.:mces y Ree{(pedigién de Tarjeta, asociados a la Tarjeta de Crédito Credencial del Banco de Occidenle cambiaran a

o o yochbre de 2618, Lo knd S it 155:; ar esta modificacion' en nuestra Pagina Web: www.bancodeoccidente.com.co, donde se encontraran publicadas
e octubre de 2019 usted conlinia utilizando el producto o servicio respectiva, entenderemos que ha aceptado esta

vo no podré superar el doble de |a mora,
@ negalivo sera de cualro (4) aiios, conladas a parus oe ia lecna en Yue soan pagadas ias CUDIAs VENCiods o sea pag:

CUPO TOTAL . 0 modificacion.
. O AVANCES CUPO DISPONIBLE SOBRECUPO .
3000, 3000 3000 0.00
DESCRIPCION No. DE
campte | CIUDAD/PAIS Dﬁﬁ:’é‘s VALORCOMPRA | CARGOS Y ABONOS |  SALDO DIFERIDO  |PLAZO S UCTAS | TASA%
NUEVOS CONSUMOS FACTURADOS
. RACIAS POR SU PAGO 569121 03/09 . 0.00 .420;000:00 0.00| O 0| o] o000
GRCIAS PAGO OF AVL EFCT 000308 19/09 0.00 -200,000.00 0.00 0 0 0 0.00
GMF CUATRO POR MIL 677773 : 30108 1.02 1.02 ooo[ of o 0y 000
GMF CUATRO POR MIL 677775 30/09 447 447 ) 0.00 0 0 0| 000
. 3MF CUATRO POR MIL 677777 30109 0.10 0.10 ~ ooof o 0 0| o000
g -
E _
’50 SALDO ASUFAVOR | SALDOENMORA WORADESDE | PARAPAGO A PLAZOS| PARA PAGO TOTAL | PAGUE ANTES DEL PARA PAGO
g ANO MES DIA CANCELE * CANCELE ‘ANO MES DIA MINIMO ALTERNO
z $126,463.41 : $0.00 | - $ $| 2019 | 10 | 16 $.00
=
o SALDD ANTERIOR $ 492,133.15 PAGOS DEL MES .
& [ TOTAL CARGOS DEL MES |5 1 403.44 | CUOTAS DEL MES 5.5 Pumssporsus hemiodoFurs o D]
i AVANCES s 0.00 | AVANCES 3 0.00
! [(IPAGOSYCREDITOS - 5 -620,000.00 INTERESES CORRIENTES 8 1.371.74
z - INTERESES DE MORA 3 26.11
9
i  [NUEVOSALDO s -126.463.41 | PARA PAGO A PLAZOS s
g PARA PAGO MINIMO ALTERNO 8 00
contados a paniic de la fecha en que sean pagadas |as cuglas ventidas o 5e3 pagada la obligacion vencida.
aca la obligacion venaica.

En caso de mora inferior 2 dos {21 afos. la permanencia del reqone negali_
En casp de mora igual o superior 8 dos (Z) anos, |a permariencia del repon

Credencial %,’i, . COMPROBANTE DE PAGO CONSUMO EN PESOS

@ Banco de Occidente
) PAGUE ANTES DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL CIUDAD OFICINA TARJETA NUMERO ANO MES DIA
‘] 540625-1-288780-024 VQB ‘2019 10 16

[ JoHN FREDDY GUERRERO C

TOTAL PAGADO

FECHA DE PAGO :
ARO |MES | DIA | VALOR EFECTIVO VALOR CHEQUE  [COD.BCO No.CTA.CHEQUE

T

|
(415)77098 98002283(8020)54 0625128876002401(3300)000000000000(96)20191016

vor comunicaria a la Revisoria Fiscal KPMG S.A.S., al buzén co

" ' Cualquier Inconformidad con este extracto fa

onsultas v tramite de raquerimientos: Linea de servicio af Clienie 0% 3000 51 46 52, Bogetd 207 7027 Buzén: servicio@bancodeoct

o daret - . ' : cidente.com.co De

Financiero: LIMA MARIA ZORRO CERON Carrera 7471 -52 Torre A, Piso 1 Boaotd. Tel, 7462080, Ext. 15318. Fax. 312107 ;. defensarissienir@hancndencridenta eam rn
R W TR TR

o -l

-fmcolombia@kpmg.com :
fansor del Consumidor

e e evere e g SR i i A FATIVST, MRS D LR T T T ITR

Escaneado con CamScanner
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o de Occidente
NIT: 890.300.2794

Estado de Cuenta - CARTERA

GUERRERO CERON,JOHN FREDDY

CR 25 # 29-64 OF EDS SERVICENTRO GUERRERO
. CALARCA - QUINDIO

PAR210104 :

LA

1.

’

MARIA ZORRO CERON Carera 7471-52 Tarre A, Piso 1 Bogald, Tel. 7462060, ExL 15318, Fax, 3121024, defensoriacliente@bancodeoccidente.com.co
Cualquier Inconformidad con este extracto favor comunicarla a la Revisoria Fiscal KPMG S.A.S., al buzén co-fmcolombia@kpmg.com
Encaso de mora infefior a dos (2) afios, 1a permanencia del reporte negativo no podra superar el doble de la mora, contados a pariir de la fecha en que sean pagadas las cuotas vencidas o

“Te comunicamos que la(s) obligacion{es) a tu cargo presenta(n) mora. Para mayor informacion comunicate cb{l nuesjfa linea de gteficion al
cliente en Bogota 307 7027 o en el resto del pais al 01 8000 51 4652. Si pasados veinte (20) dias calendario a ;':rart‘lr del fef:ha deenvio dzesés:;a
comunicacion persiste el incumplimiento, se hara el reporte negativo ante las Centrales de Riesgo, en los términos que jndica la ley 1 ) e
2008 (Ley de habeas data). Si ya esta(n) al dia tu(s) obligacién(es) haz caso omiso de este mensaje. Recuerda que el adecuado.manelo etu
crédito es tu mejor referencia comercial y financiera.” . )
| INFORMACION GENERAL DE LA OBLIGACION
L _.DITO No. © | oricina ] PAGUE ANTES DE
; ., ~ AND -~ MES l DIA
11200062224 ! B : 031 ARMENIA - INMEDIATO
LINEA DE CREDITO , FECHA DE CORTE VALOR CREDITO SALDO TOTAL DE LA OBLIGACION
: ANO | MES | DIA '
163 PRESTAMO PERSONAL CSMO GTI 2019 08 15 61,870,000,00 _ . : 57,031,385.00
. AZONO. . VALOR CUOTA TASA ULTIMO PERIODO | TASA INTERES CORRIENTE| - TASA INTERES MORA D'I;:)S R?\E
% i . -
§ : $9,645,323 20.21 EA. 18.543 N.M.V. 28.79 E.A. 134
| DETALLES PAGO ANTERIOR | o DETALLES DEL PAGO A REALIZAR
% DESCRIPCION . VALOR DESCRIPCION VALOR
E% SALDO CAPITAL ANTERIOR 57,031,385 ABONO CAPITAL - 2,535,091
%?5 CAPITAL PAGADO PERIODO ANTERIOR 0 INTERESES CORRIENTES 4,645,835
g SALDO VENCIDO A LA FECHA DE CORTE | -
§ NUEVO SALDO CAPITAL 57,031395 . |[Capital + infereses corrientes ¢ inlereses de mora) : 2,464,397
1] | INTERESES PAGADOS PERIODO ANTERIOR 0 SEGURO DE VIDA 0 \
gl GASTOS PAGADOS PERIODO ANTERIOR 0| |oTrROS CONCEPTOS ’ 0
: - o ues oia TOTAL A PAGAR ESTE PERIODO
i |¥.dA ULTIMO PAGO 2019 08 0. $9,645,323
§ . : PARA PAGO TOTAL CANCELE : 63,871,771
; Consultas y tramile de requerimientos: Linea de Servicio al Cliente 01 8000 51 4652, Bogota 307 7027, Buzbn: servicio@bancodeoccidente.com.co. Defensor del Consumidor
% Financiero: LINA
i ,
)
3
14

sea pagada |a obligacion venclda. En casa de mora igual o superior a dos (2) afos, la permanencla del reporie negalivo sera de cuatro (4) afios, contados a pastir de la fecha en que sean
pagadas las cuoltas vencidas o sea pagada la abligacion vencida. . . .

NOMBRE O RAZON SOCIAL: GUERRERO CERON,JOHN FREDDY

Estado de Cuenta - CARTERA
CREDITO No.: 312-0006222-1 Comprobante de Pago
CoD.BCO No.CUENTA CHEQUE VALOR Diligenciar unicamente para pagos con cargo a cuenta.
¢ . . Autorizo Cargar apicuenta () Comiente ™) Ahomros
Ner.o s |3 & TE ‘_':'.' wE gy -
| ‘eccione la Forma de Aplicacion del Pago. : i -
¢ A = Praximas Cuotas {Aplica también para los Pagos normales) Micte.
| L_I M = Reduccién del Monte.de las siguientes cuotas. =
~ _ )P =Reduccion del plazo del crédito, L2 B Rl
TP - +-Bolp pard Eén'mrirz’z‘i_c?dn%ﬁ la gficina gonde esta radicado
- dalorbdipn & 00 LaEle
FORMA DE PAGO 3 VALOR FECHA DE PAGQO-=*} ,..‘"*é’fig‘l' fw«,’e@ B A A0n e carte
VALOR EFECTIVO AU .U . afo MES T i vy Tiiaiinasiekesr naian
VALOR CHEQUE LOCAL - AN
TOTAL PAGADOD LD
L\' \-A ) ul ) Firma Titular de la Cuenta
RIS T™ I " i AT T e RN L, i SITE

i ) Hoia 2 de 2
TSR ETE R P A T L Y . I pin

Escaneado con CamScanner



s 300000 -~ |

Verifique antes de retirarse de la ventanilla que (a infermacién impresa
corresponde 2 [a operacién ordenada al Banco. Conserve esle comprobante.
Los cheques estardn suelos a la cldusuls de buen cobro Art. 882 y a
verilieacion posterior Si hubiere errores o faltantes, el Banco queds aulorizade

W9 UPARERS 79200

COMPROBANTE DE TRANSACCION w

AW 341 20190910 15:18 S 459 Biurno
AUTOR 12ADOR s BANCD DE DCGIDEHTE
PRODUCTD : 31200063221 TiFnl
EFECTIVO a0, 50020

-‘l'.l.‘{..'E L!UL
ELGE Tk Pac: Abona Nornal
HOMTRE: GUEKRERD CERDH T0HN FRENNY

KEHl7E? LINER  NORMHAL

Fago_le Credito_AYaL

FIM 7 32451739901794

LE

A

para hacer los ajustes en la respecliva cuenta,

BAVV.CLIPRO-216-V1 RBOG: 2122141623 (DEP_FOR_008 VI 23/1172015) BOCC: FTP.SER-025 BPOP: 1.103.98010

Escaneado con CamScanner



COMPROBANTE DE TRANSACCION =

imm—

H Bance de Bogots 190 CTzlarcs

; FROL7001  Usu80Z6  Heorario flormal
VPG 1976972017 3:31 PH Tran:did
CREDITO 1200062221 Bc: Gecidente 7
GUERRERD CERCOH JOHH
Ur. Ffectivos 400,000,00
Totals 400,000, 00 Com:0

B Cod. 201909171531 340F 0400

Valor agqo Mormal

8 -

A400.000 J

% Vermque antes de retirarse de la ventanilla que la informacién  impresa

corresponde a |3 operacnﬁn ordenzda al Banco. Conserve este compmbanle
Los cheques estardn sujelos a la clausula de buen cobro Art. 882 y a
verilicacion posterior. Si hubiere errores o faltantes, el Banco queda autorizado /

para hacer los ajustes en la respecliva cuenta,
' BAVV.CLI-PR0-216-V1 BBOG: 2122141623 (DEP_FOR_008 V1 23/1122015) BOCC: FTP-SER-025 BPOP: 1.10.3.98010

Escaneado con CamScanner
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Verifique antes de rotirarse de la ventanill
carresponde a la operacién erdenada al Ba
Loz cheques estardn sujelos a la claus
verificacion pasterior. Si hubtere errores o I
para hacer los ajusles en la respecliva cue

a que la informacidn  impresa
nco. Conserve este comprobante,
ula de buen cobro Art 892 y a
allantes, el Banco queda aulorizado

Ay ok ==

COMPROBANTE DE TRANSACCION ~

AW 381 20191024 15:23 50 94 IHurno
AUTORTZADOR 3 BAHCO DE QCCIDEMTE
FRODUCTO 31200062221 < TIFD:3
EFECTIVO =00, 000,00
CHEGUE g.00
CLASE DE PAGO: fibonog Hormal
NOHEREs GUERRERCD CEROM JOHH FREDRY
k1787 L IHER HOENAL
Fago_fle_Credito AVAL _
ST PTH AB4TinETTIOE2?

BAVV.CLI-PR-216-V1 BDOO, 2122141623 (DEF_FOR_DIZ V1 23/112015) BOCC: FTP-SER. 028 BPOP: 110398010

Escaneado con CamScanner



Impreso por GRAFICOS E IMPRESIONES S.AS NIT D0812668.9 - Tal S7-1 7455870 Ext 216

Bu‘ncn de Bogo[ﬁ @ Comprobante de Recaudos

NIT. 860.002.964-4 ESPACIO PARA EL TIMBRE
Esta transaccion esta sujeta a verificacion posterior. El
(los) cheques(s) depositado(s) se reciben “Salvo buen
cobro” de manera que la operacion solo se entiende
efectiva sj el (los.) cheque(s) es (son) pagado(s) por e tsnco de Hoaoths 2a1 f‘_CEH tro Lonerc
(los) banco(s) librados. En caso de que el (los),c, 1554 g ¢ Hagr iR ieogls2 .o ioraal
cheque(s) sea (sean) devuelto(s) sin pago, est ':l}u=,:'ij Lt I\i . -_- 019 11:27 &R Tran:473
operacion se reversara y el (los) titulo(s) se enlregaré(n’_fr;;: ﬁ y TD’ “ _“ i l;l 1 S | Bea Occidpsite
por parte del Banco al fitular de la cuenta en la que sez!" -5 ¢ . TR o

“REERO CERMOH I0OHL
deposita (ron). En consecuencia, el comprobante dé:“ u LirE_EF ':: x:_‘EiR::f[‘Bihl ;.”1:]:';”;5”
pago que se entrega al depositario timbrado por el ¥+ i@ TLva: 1,000, 200,00

Camsli
— i eclo a las I R - - - P —
sB:r:Z?s' nr;oc;mnz:;?a::: Zt:?ffcl?vi Page resp Total: {,000,000,00 Cod, 20180 10%0020110F0400

Fago Hormal
El pago con tarjeta Débito/Crédito aplica tnicamente
para convenios de empresas autorizadas. En caso de

inconvenientes comuniguese con la entidad emisora de : Valor § 4 (O OO @O@ -

su tarjeta.

Verifigue que la informacién impresa en este formato sea correcta 21303332 (CRE_FOR_005 V1 25/10/2016)

Escaneado con CamScanner
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COMPROBANTE DE TRANSACCION

pdr

{41,
3, 000,00
0,i

Valor

s _J

Veriique anlcs de retirarse de la veotandlp que la informacién impresa
corresponde a la operacion ordenada al Banco Conserve esle comprebante.
Los chegues eslaran suelos 3 la clausula de buen cobre Art 832 y a
verificacion postenor Sihuere errodes o fallanles, el Banco queda aulonzade
gara nacer |os ajusies en la respectva cuenta

BAVVCLERRO-216-VI BAOG. 2122141623 (DEP FOR 008 V1 I3112015y BOCT. FIP-SER-A2S RFODM 1 10 393010

COMPROBANTE DE TRANSACCION

Valor

s J

Verrique anles de relwrarse de la venlanilla que la wlormacién  impresa
corepsponde a la eperacion ordenada al Banca Conserve esle comprabanie
Los cheques eslardn sujetos a 1a clausula de buen cobro Art 882 y a
venlicacicen posienor Sihubiere errares o fallanles, ¢l Banco queda autonzade
para hacer las ajusies en |3 respectva cuenla

BAVVCLLPRICI 6.V 100G 22NUEBBEP FOR 008 ¥ 2V I2MSHAOCC FTP-SER025 BPOP 110) wana

Escaneado con CamScanner

@




e
e - __.---.—ﬂ__-———'—--—-——-——'—‘_-'

COMPROBANTE DE TRANSACCION
WMo [ 29 2L

.
\

R

Valor

s _J

Vertique anles de reurarse de la ventanills que 12 informacion  Impresa
corresponde a 13 operacion ordenada al Banca Conserve esle comprobanie
Los chequas estaran sujelos 3 |2 clausula de buen cobra Art 882 y 2

T
verlicacon posienor Sihudiere ercorcs o 1'tantes, ol Sanco queda autornizads 1 Sq . ;5 [S]
para hacer los gjusies en la respecliva cuenta

BAVV CLI-PRO-216-V1 BBOG 2122141623 (DEP_FOR_00K V1 23/1172015) BOCC* FTP-SER-028 BPOP 1.103.9

Escaneado con CamScanner
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Valor
J

s_

Venfique anles de relirarse de la venlanidla que la informacién  impresa

carresponde a la operacion ordenada al Banco. Conserve este comprobante.

Los cheques estaran sujetos a la cliusula de buen cobro Art. 882 y a

venlicacion posterior Si hubiere errores o laltantes, el Banco queda autonzado
L Ppara hacer los 3justes en la respectiva cuenta.

1

|

0. 00 % 70T
i fidres alva

L% i
0 R

B 5e,000.00 :
! 50,00 (1) B
000 K
—1 R
v D

. IR
sr SPONGEANY

COMPROBANTE DE TRANSACCION \

DAVV CLI-PRO-216-VI BOOG 2122141623 (DEP_FOR (43 VI 23'112015) BOCC: FTP-SERO2S BFOP: 1.103.9:010

Escaneado con CamScanner



Banco de Occidenie

NIT : 820.300.279-4

e Pagina1/1
Certificados de Saldos de Cartera
T —
Ciudad Fecha ( dd/mm/aaaa ) Aiio Gravable W
CALI 23/06/2020 2019
Nombre o Razén Social Identificacion
GUERRERO CERON JOHN FREDDY 79570900
Capital
Nimero de Tipo de Intereses Saldo De Capita
L g a Diciembre 31
Obligacién Crédito Pagados 2019
003120006222 CARTERA CASTIGADA 5,234,916.00 0.00 \
TOTAL § 5,234,916.00 u.ooJ
-

Importante: Certificados impresos en forma continua por computador no requieren firma autografa(D.E.836/31 Art 10)

Escaneado con CamScanner
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Escaneado con CamScanner



